EDITAL DO PPGEECA Nº 077/2023 - UEPA

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o RESULTADO FINAL
referente ao Edital Nº 077/2023-UEPA.

As vagas na linha de Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia
reservadas a Negro/a, Quilombola e Docente efetivo da UEPA que não foram preenchidas e de
acordo com edital N° 077/2023-UEPA, no item 4.7, serão preenchidas pelos candidatos
aprovados na modalidade Ampla Concorrência da linha de Estratégias Educativas.

As vagas na linha de Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e
Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos reservadas à Docente efetivo da UEPA e
Indígena que não foram preenchidas e de acordo com edital N° 077/2023-UEPA, no item 4.7,
serão preenchidas pelos candidatos aprovados na modalidade Ampla Concorrência da linha de
Formação de Professores.

Os recursos deverão ser enviados pelo candidato exclusivamente para o e-mail
ppgeeca.uepa@gmail.com, juntamente com as respectivas razões do recurso, da 0h do dia
26.01.2024 às 23h59 do dia 29.01.2024. Seguir as orientações do item 9 do Edital Nº 077/2023-
UEPA.

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (13 VAGAS)

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota Forma de Ingresso

10202300167385 9,54 Ampla Concorrência

10202300167611 8,68 Ampla Concorrência

10202300167720 8,63 Ampla Concorrência

10202300167721 8,50 Ampla Concorrência

10202300167735 8,35 Ampla Concorrência

10202300167567 8,21 Ampla Concorrência

10202300167331 8,04 Ampla Concorrência

10202300167732 7,99 Ampla Concorrência

10202300167696 7,91 Ampla Concorrência

10202300167619 7,85 Ampla Concorrência

10202300167723 7,85 Ampla Concorrência

10202300167632 7,80 Ampla Concorrência

10202300167725 7,76 Técnico-Administrativo

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota Forma de Ingresso

10202300167686 7,75 Ampla Concorrência

10202300167727 7,75 Ampla Concorrência

10202300167626 7,44 Ampla Concorrência

10202300167275 7,39 Ampla Concorrência

10202300167664 7,22 Ampla Concorrência

10202300167659 7,19 Ampla Concorrência

10202300167779 6,97 Ampla Concorrência

10202300167542 6,93 Ampla Concorrência

10202300167408 6,85 Ampla Concorrência

10202300167718 6,84 Ampla Concorrência

10202300167231 6,73 Ampla Concorrência

10202300167776 6,61 Ampla Concorrência

10202300167710 6,55 Ampla Concorrência

10202300167413 6,54 Ampla Concorrência

10202300167785 6,47 Ampla Concorrência

10202300167417 6,45 Ampla Concorrência

10202300167544 6,39 Ampla Concorrência

10202300167395 6,35 Técnico-Administrativo

10202300166038 6,23 Ampla Concorrência

10202300167222 5,90 Ampla Concorrência

10202300167743 5,31 Ampla Concorrência

10202300167774 5,13 Ampla Concorrência

10202300167682 4,20 Ampla Concorrência

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (11 VAGAS)

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota Forma de Ingresso

10202300167690 8,27 Ampla Concorrência

10202300167724 8,27 Ampla Concorrência

10202300167660 7,84 Ampla Concorrência

10202300167288 7,25 Ampla Concorrência

10202300167588 7,25 Ampla Concorrência

10202300167734 6,96 Ampla Concorrência

10202300167559 6,90 Ampla Concorrência

10202300167668 6,87 Ampla Concorrência

10202300167747 6,82 Ampla Concorrência

10202300167592 6,80 PcD

10202300167647 6,11 Técnico-Administrativo

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota Forma de Ingresso

10202300167390 6,70 Ampla Concorrência

10202300167745 6,67 Ampla Concorrência

10202300167705 6,65 Ampla Concorrência

10202300167494 6,54 Ampla Concorrência

10202300167731 6,46 Ampla Concorrência

10202300167276 6,35 Ampla Concorrência

10202300167651 6,32 Ampla Concorrência

10202300167714 6,29 Ampla Concorrência

10202300167575 6,22 Ampla Concorrência

10202300167719 6,15 Ampla Concorrência

10202300167674 5,82 Ampla Concorrência

10202300167708 5,76 Ampla Concorrência

10202300167716 5,75 Ampla Concorrência

Em, 25 de janeiro de 2024.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO